
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. N. 404       Ord. N.209/2012  Trescore Cremasco, 19 Gennaio 2012  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
VISTO che la fermata e la sosta  dello scuolabus in Via Marconi davanti all’ingresso della 
scuola primaria di primo grado,  crea intralcio e pericolo alla circolazione stradale; 
 
RITENUTO necessario  riservare un’apposita area per la fermata e la sosta dello 
scuolabus in modo tale che la stessa avvenga senza creare intralcio e pericolo alla 
circolazione stradale e al tempo stesso garantendo la sicurezza degli studenti che 
usufruiscono del servizio scuolabus; 
 
VISTI gli art. 5 e 7 del Decreto Legislativo del 30-4-92 n. 285 nonché le disposizioni 
previste dal Regolamento di esecuzione ed   attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

ORDINA 
 

- L’istituzione di un’apposita area in Via Marconi, all’altezza dell’ingresso della scuola 
primaria di primo grado, da riservare alla fermata e alla sosta dello scuolabus, nei 
seguenti giorni ed orari: 
a) periodo scolastico dal lunedì al venerdì; 

dalle  8,15   alle 8,30  
dalle 12,15 alle 12,40; 
dalle 13,45 alle 14,00; 
dalle 15,40 alle 16,00. 

 
- La realizzazione e posa di idonea segnaletica verticale ed  orizzontale,  in 

osservanza di quanto prescritto dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo 
Regolamento d’Escecuzione ed attuazione nonchè dalle successive relative 
variazioni ed integrazioni; 

 
AVVISA 

 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e  con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi previsti dall’art. 12 D.L. 20.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” sono 
incaricati  della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Zuvadelli Marzia 
 
 
 
 



 
 


